
Diário Oficial 
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 17 de Março de 2022 • Edição Extraordinária 2199 • Ano XVI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 
  

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 165/2022 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 

 

 

Artigo 1º - Designar os seguintes fiscais para acompanhamento dos pro-

cessos licitatórios das modalidades: 
 

PREGÃO ELETRONICO 

Nº 13/2022 

 

PROCESSO N° 126/2022 

 

Objeto 

REGISTRO DE PREÇOS PARA 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MAS-

SA ASFALTICA EM SACO DE 25KG 
PARA ATENDER A DEMANDA DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA. 

Fiscal do Contrato PAULO MARCOS DE MORAES 
COIMBRA 

Suplente do Fiscal ELIZETE RODRIGUES DO NASCI-

MENTO 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 14 de março de 2022. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN       
PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 
 

PORTARIA Nº 173/2022 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMA-

VERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais,  

R E S O L V E 

 

Artigo 1º - Por meio desta Portaria, subscrita pelo Prefeito Municipal e pela 

Responsável Técnica da obra, localizada na PMV-310, Entr. MT 130 - Zona 
Rural, tornar público a APROVAÇÃO DO PROJETO EXECUTIVO DE 

CONSTRUÇÃO DE PONTE DE CONCRETO ARMADO PROTENDIDO Rio 

Sapé, com extensão de 31,00mx8,80m de largura, localizada na PMV-310, Entr. 

MT 130 - Zona Rural.   

 

Profissional Responsável pela Aprovação: MARILDA DE CASTRO COSTA, 

Engenheira Civil, inscrita no CREA RN 2607349869. 
 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 17 de março de 2022. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

MARILDA DE CASTRO COSTA 

ENGENHEIRA CIVIL 

CREA RN 2607349869 

ELO. 

 

PORTARIA Nº 174/2022 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMA-
VERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais,  

R E S O L V E 

 

Artigo 1º - Por meio desta Portaria, subscrita pelo Prefeito Municipal e pela 

Responsável Técnica da obra, localizada na PMV-300, Entr. BR 070 - Zona 

Rural, tornar público a APROVAÇÃO DO PROJETO EXECUTIVO DE 

CONSTRUÇÃO DE PONTE DE CONCRETO ARMADO PROTENDIDO Rio 

Sapé (sentido Milanesi), com extensão de 31,00mx8,80m de largura.   

 

Profissional Responsável pela Aprovação: MARILDA DE CASTRO COSTA, 

Engenheira Civil, inscrita no CREA RN 2607349869. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 17 de março de 2022. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

MARILDA DE CASTRO COSTA 

ENGENHEIRA CIVIL 

CREA RN 2607349869 

ELO. 

 

PORTARIA Nº 172/2022 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Exonerar, a pedido da mesma, a Senhora ROSE YOCHIMI IWASAKI, 

que exercia a função de Auxiliar Educacional, designada pela Portaria nº 

700/2021. 

 

Registre-se e publique-se, com efeito retroativo a 1º de março de 2022. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 17 de março de 2022. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
ELO. 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 17 de Março de 2022 • Edição Extraordinária 2199  •  Ano XVI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

 
  

PORTARIA Nº 175/2022 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-
MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, item II da 

Constituição Federal, e os incisos IX e XIV do Artigo 58 da Lei Orgânica 
Municipal, e o disposto no artigo 45 da Lei Municipal nº 679 de 25 de se-

tembro de 2001, e de acordo com o Edital de Convocação nº 198, de 10 de 

março de 2022 do Concurso Público Municipal 01/2019, 
 

RESOLVE 

 

Admitir, no Quadro de Servidores Públicos Municipal, a senhora MARIA 

APARECIDA BEZERRA DA SILVA, para exercer a função de Auxiliar 

Educacional, sendo enquadrada no Regime Estatutário, de acordo com a Lei 

Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, até disposição em contrário, 

recebendo a remuneração constante dos anexos III e IV da Lei Municipal nº 

704 de 20 de dezembro de 2001 – Plano de Cargos e Salários e suas altera-

ções. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 17 de março de 2022. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 
 

PORTARIA Nº 177/2022 

 

 

“Dispõe sobre a nomeação do Presidente do Comitê de Investimentos do 

Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos Municipais de 

Primavera do Leste - IMPREV e dá outras providências.” 
 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-
MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais,  

 
 

R E S O L V E 

 

 

Nomear o Senhor RONAS ATAÍDE PASSOS, para exercer a função de 
Presidente do Comitê de Investimentos do Instituto de Previdência Social 

dos Servidores Públicos Municipais de Primavera do Leste – IMPREV, em 

conformidade com a eleição realizada no dia 23 de agosto de 2021, desig-
nado como Gerente Administrativo e Financeiro pela Portaria n.º 001/2021-

IMPREV. 

 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a partir de 23 de agosto de 

2021.     
 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 17 de março de 2022. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
ELO. 
 

PORTARIA Nº 176/2022 

 

“Dispõe sobre a nomeação dos membros do COMITÊ DE INVESTIMEN-

TOS do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos Municipais 

de Primavera do Leste - IMPREV e dá outras providências.” 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 
atribuições legais, e considerando o artigo 3º-A acrescido a Portaria MPS n.º 

519, de 24 de agosto de 2011, com redação dada pela Portaria n.º 440 de 09 

de outubro de 2013 e Artigo 77 da Lei Municipal n° 1662/2016, 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de instituição do Comitê de Investimentos 

que visa auxiliar na gestão dos recursos previdenciários do IMPREV; 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de nomeação dos membros para a compo-

sição do Comitê de Investimentos. 
 

 

R E S O L V E 

 

 

Nomear os membros do Comitê de Investimentos do IMPREV: o Sr. 

ERALDO GONÇALVES FORTES - CPF n.º 494.038.930-87 – Diretor 

Executivo; o Sr. RONAS ATAÍDE PASSOS - CPF n.º 784.914.011-72 – 

Gerente Administrativo e Financeiro; e a Sra. IVANICE NOVO BERGA-

MASCO - CPF n.º 006.908.398-39 – Presidente do Conselho Deliberativo. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a partir de 13 de agosto de 

2021. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 17 de março de 2022. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 
 

PORTARIA Nº 178/2022 

 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 
atribuições legais, 

 

 
 

R E S O L V E 

 

 

 

Exonerar, a pedido da mesma, a Senhora CRISLAINE COELHO DIAS, 

que exercia a função de Agente de Combate as Endemias, designada pela 

Portaria nº 553/10. 

 

 

Registre-se e publique-se, com efeito retroativo a 07 de março de 2022. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 17 de março de 2022. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
ELO. 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 17 de Março de 2022 • Edição Extraordinária 2199  •  Ano XVI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 

054/2022 

 

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente do 
Processo Administrativo nº 0313/2022, em favor de GABRIEL MARTI-

NEZ BARBOSA 02829898117 - MEI, para Prestação de Serviços de Ofici-

nas de Skate e Patins, junto ao Projeto “Craques do Amanhã”, em atendi-
mento à Secretaria Municipal de Assistência Social - SAS, conforme o 

Credenciamento nº 01/2021, nos termos do Art. 25, “caput” da Lei nº 

8.666/93, no valor total de R$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais), pelo 
período de 03 (três) meses. 

 

Publique-se. 
 

Primavera do Leste - MT, 17 de março de 2022. 

 
 

Marilene Vieira da Silva 

Secretária Municipal de Assistência Social 
 

*original assinado nos autos do processo 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022 – SRP  

Itens Exclusivos ME/EPP - Lei Municipal 1.953/2021 

Processo nº 033/2022 

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, Lei Municipal 1.953/2021; lei nº 9.784/99, 
pelo Decreto nº 7.892/2013, Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, 

pela Lei nº 8.666/93, alterações posteriores e demais legislações aplicáveis). 

Tipo: “Menor Preço por Item” 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM FORNECIMEN-

TO E INSTALAÇÃO DE BOMBA D'ÁGUA COM RE-

MANEJO E CONSERTO DAS MESMAS, PARA ATEN-

DER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE. 

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DA 

DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 

Dia: 30 de março de 2022 

Hora: 07:30 horas 

 OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A 

abertura da etapa de lances opera a preclusão do direito de 

credenciamento e participação na licitação. 

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT 

(Auditório de Licitações). 

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DES-

TE EDITAL 

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) 

Horários: Das 07:00h às 13:00h. 

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do 

Setor de Licitações) 

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET 

Retire o Edital acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, 

local: “CIDADÃO” – “Editais e Licitações”. 

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do 

Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da página 02 

deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessá-

rio. 

 
 

Primavera do Leste - MT 17 de março 2022 

 

Regiane Cristina Da Silva Do Carmo 

Pregoeira 

 

PREGÃO / LICITAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 

055/2022 

 
Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente 

do Processo Administrativo nº 0315/2022, em favor de VALDOMIRO 

MEDEIROS DA ROCHA 56353561920 - MEI, para realização de Apre-
sentações de Shows Musicais na modalidade Sertanejo, nos eventos do 

Calendário 2022 da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e 

Juventude - SECULT, conforme o Credenciamento nº 03/2020, nos termos 
do Art. 25, “caput” da Lei nº 8.666/93, no valor total de R$ 2.700,00 (Dois 

mil e setecentos reais). 

 
Publique-se. 

 

Primavera do Leste - MT, 17 de março de 2022. 
 

 

Wanderson Alex Moreira de Lana 
Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude 

 

*original assinado nos autos do processo 

 
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 

056/2022 

 

 
 

 

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente 
do Processo Administrativo nº 0316/2022, em favor de DIDIGEOVANI 

DE OLIVEIRA SOARES, para realização de Apresentações de Shows 

Musicais na modalidade Sertanejo, nos eventos do Calendário 2022 da 
Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude - SECULT, 

conforme o Credenciamento nº 03/2020, nos termos do Art. 25, “caput” da 

Lei nº 8.666/93, no valor total de R$ 2.700,00 (Dois mil e setecentos 
reais). 

 

  
Publique-se. 

 

 
Primavera do Leste - MT, 17 de março de 2022. 

 

 
 

Wanderson Alex Moreira de Lana 
Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude 

 

 

*original assinado nos autos do processo 

 

http://www.pva.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br


 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 17 de Março de 2022 • Edição Extraordinária 2199  •  Ano XVI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 

057/2022 

 

 
Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorren-

te do Processo Administrativo nº 0317/2022, em favor de THALITA 

LORENA BRITO DONCATO 04998004190 - MEI, para prestação de 
Serviços de Oficinas de Artes Visuais durante o Calendário 2022, em 

atendimento à Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juven-

tude - SECULT, conforme o Credenciamento nº 03/2020, nos termos do 
Art. 25, “caput” da Lei nº 8.666/93, no valor total de R$ 3.000,00 (Três 

mil reais). 

 
  

Publique-se. 

 
Primavera do Leste - MT, 17 de março de 2022. 

 

 
 

Wanderson Alex Moreira de Lana 
Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude 

 

*original assinado nos autos do processo 

 

PORTARIA Nº 008 DE 16 DE MARÇO DE 2022 

 

Dispõe sobre alteração da Portaria 164/2021 que nomeia Comissão 

Permanente de Licitação da Câmara Municipal. 
  

MANOEL MAZZUTTI NETO, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO 
GROSSO, no uso de suas atribuições legais; 

 

Considerando o disposto no Artigo 51, caput, § 4º, da  Lei 8.666/93; 

 

RESOLVE: 

 
Artigo 1º – Alterar a Portaria 164/2021 e nomear e designar os servidores 

abaixo descritos, para sob a presidência do primeiro, integrarem a 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, que terá vigência de 01 de 
Janeiro de 2.022 até o dia 31 de dezembro de 2022. 

 

TITULARES: 

1º -  Mônica Cristina Manske Kriese; 

2º- Ivanice Novo Bergamasco ; 

3º- João Paulo Fernandes de Lima. 
  

SUPLENTES: 

1º – Vinícius Medeiros; 
2º –  Regina Célia de Souza Pereira Pinto 

3º – Rosaine Alves Helrigel. 

 
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se; 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 16 de Março de 2022. 

 
 

MANOEL MAZZUTTI NETO 

Presidente da Câmara Municipal 

 

PODER LEGISLATIVO 

 

PORTARIA Nº. 011 DE 16 DE MARÇO DE 2022 
 

 
Dispõe sobre a concessão de gratificação e dá outras providências. 

 
 

 

MANOEL MAZZUTTI NETO, PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o inciso III, do 

artigo 17, da Lei Municipal n° 1.050, de 2 de abril de 2008;   
 

 

RESOLVE: 

 

 
Conceder, “ex officio” GRATIFICAÇÃO DENOMINADA PELA SIGLA 

“FG”, no percentual de 20%, a servidora ROSAINE ALVES HELRIGEL, 

em decorrência de a mesma acumular tarefas, conforme dispõe a Portaria 
008/2022. 
 

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE, CUMPRA-SE. 
Primavera do Leste, MT. 

Em 16 de Março de 2022. 

 

 

 

 

MANOEL MAZZUTTI NETO 

Vereador Presidente 

 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 

058/2022 

 

 

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorren-
te do Processo Administrativo nº 0318/2022, em favor de Associação 

Força Vôlei - AFV, para prestação de Serviços de Arbitragem Esportiva, 

para a realização dos Campeonatos, Copas e Amistosos, constantes no 
Calendário 2022 da Secretaria Municipal de Esportes - SESP, conforme 

o Credenciamento nº 04/2021, nos termos do Art. 25, “caput”, da Lei nº 

8.666/93, no valor total de R$ 95.690,00 (Noventa e cinco mil, seiscen-
tos e noventa reais). 

 

Publique-se. 
 

Primavera do Leste - MT, 17 de março de 2022. 

 
 

Luiz Antônio de Oliveira Freitas  

Secretário Municipal de Esportes 
 

*original assinado nos autos do processo 

 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 17 de Março de 2022 • Edição Extraordinária 2199  •  Ano XVI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 009 DE 16 DE MARÇO DE 2022 

 
Dispõe sobre a alteração da Portaria 165/2021 que nomeia Comissão de 

Pregão da Câmara Municipal. 

  
MANOEL MAZZUTTI NETO, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais; 

 

RESOLVE: 

 
Artigo 1º- Alterar a Portaria 165/2021 e nomear e designar Comissão de 

PREGÃO da Câmara Municipal que terá UM (01) membro Pregoeiro, Três 

(03) membros de equipe de apoio e Três (03) Suplentes, constituída entre 
os funcionários desimpedidos, sem qualquer impugnação, ficando na 

seguinte forma: 

 

PREGOEIRA: 

 - Laísa de Freitas da Silva Oliveira; 

 

EQUIPE DE APOIO: 

- Sandra Jacob do Carmo; 

- André Lucas Prudêncio; 
- Rafael Sachs. 

 

SUPLENTES:- Leandro Rossetto Nogueira; 
- Josineri Pereira da Silva; 

- Mauro dos Santos Reges. 
Artigo 2º - A presente Comissão tem efeitos a partir desta data até o dia 31 

de Dezembro de 2022. 

 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se; 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 16 de Março de 2022. 
 

 

MANOEL MAZZUTTI NETO 

Presidente da Câmara Municipal 

 

PORTARIA Nº. 012 DE 16 DE MARÇO DE 2022 
 

 
Dispõe sobre a concessão de gratificação e dá outras providências. 

 

 

MANOEL MAZZUTTI NETO, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO 
GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o inciso III, do 

artigo 17, da Lei Municipal n° 1.050, de 2 de abril de 2008;   

 
 

RESOLVE: 

 
 

Conceder, “ex officio” GRATIFICAÇÃO DENOMINADA PELA SIGLA 

“FG”, no percentual de 20%, a servidora JOSINERI PEREIRA DA SILVA, 
em decorrência de a mesma acumular tarefas, conforme dispõe a Portaria 

009/2022. 
 
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE, CUMPRA-SE. 

Primavera do Leste, MT. 

Em 16 de Março de 2022. 

 

 

 

 

MANOEL MAZZUTTI NETO 

Vereador Presidente 

 

PORTARIA Nº 010 DE 16 DE MARÇO DE 2022 
 

 

Dispõe sobre a Alteração da Portaria 160/2021 e Designa servidores para 

exercer função que menciona, e dá outras providências. 

 
  

MANOEL MAZZUTTI NETO, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais; 
 

Considerando a Instrução Normativa 004 regulamentada pela Portaria 
099 de 11 de Dezembro de 2020. 

 
 

 RESOLVE: 

 

 

Alterar a Portaria 160/2021 e designar os servidores SIMONE 

FAJARDO MARAFON, RAFAEL SACHS, ROSIMEIRE 

FERREIRA CAMPOS e VALDERIÇO ALVES DE OLIVEIRA, 
responsáveis pelo Controle de Estoque e Materiais de Consumo da Câmara 

Municipal. 
 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se; 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 16 de Março de 2022. 
 

 

 

MANOEL MAZZUTTI NETO 

Presidente da Câmara Municipal 

 

 

PORTARIA Nº. 013 DE 16 DE MARÇO DE 2022 

 

 

Dispõe sobre a concessão de gratificação e dá outras providências. 

 

 

MANOEL MAZZUTTI NETO, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o inciso III, do 

artigo 17, da Lei Municipal n° 1.050, de 2 de abril de 2008;   

 

 

RESOLVE: 

 

 

Conceder, “ex officio” GRATIFICAÇÃO DENOMINADA PELA SIGLA 

“FG”, no percentual de 20%, a servidora ROSIMEIRE FERREIRA 

CAMPOS, em decorrência de a mesma acumular tarefas, conforme dispõe a 

Portaria 010/2022. 

 

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE, CUMPRA-SE. 

 

Primavera do Leste, MT. 

Em 16 de Março de 2022. 

 

 

 

 

MANOEL MAZZUTTI NETO 

Vereador Presidente 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 17 de Março de 2022 • Edição Extraordinária 2199  •  Ano XVI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 6 

 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 17 de Março de 2022 • Edição Extraordinária 2199  •  Ano XVI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 7 

 

 


